АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2016г.                                                                                                                       № 773
г. Рузаевка
О праздновании

«Дня молодежи»

      В целях поддержки осуществления государственной молодежной политики и пропаганды молодежного движения на территории Рузаевского муниципального района:

      Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
 п о с т а н о в л я е т:

        1.Провести празднование «Дня молодежи» 3 июля 2016 года.
      2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования «Дня молодежи» (приложению №1).

      3.Утвердить состав оргкомитета по празднованию «Дня  молодежи» (приложению №2).
      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет»  по адресу: http:// www. ruzaevka-rm.ru.
      5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Ларину В.Р.
Глава администрации

Рузаевского  муниципального района                                                                   Н.В. Иняткина

Приложение №1
Утверждаю

 к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

№ 773 от  30.06. 2016 г.
План мероприятий по подготовке и проведению празднования

«Дня молодежи»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Торжественное мероприятие, посвященное «Дню молодежи»
	Парк культуры и отдыха
Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.

с 12.00 до 17.00

с 18.30 до 23.00
	Ларина В.Р.
Соколов В.Г.

(по согласованию)

Бакулина А.В.

Карпунькин В.В.

(по согласованию)
Цыганов В.П.

(по согласованию)

	2
	Установка сцены
	Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
	Карпунькин В.В.
(по согласованию)

Цыганов В.П.

(по согласованию)

	3
	Обеспечение безопасности во время торжественного мероприятия, посвященного празднованию «Дня молодежи»
	Парк культуры и отдыха
Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
	Хайров Р.Р.
(по согласованию)

	4
	Организация медицинского обслуживания во время торжественного мероприятия, посвященного празднованию «Дня молодежи»
	Парк культуры и отдыха

Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
	Батин О.В.
(по согласованию)

	5
	Организация ночного дежурства для обеспечения сохранности веревочного городка в парке культуры и отдыха
	Парк культуры и отдыха
	2 июля с 19.00
до 3 июля 9.00
	Хайров Р.Р.

(по согласованию)

	6
	Организация уборки территории от мусора после проведения торжественного мероприятия посвященного празднованию «Дня молодежи».
	Парк культуры и отдыха
Стадион «Локомотив»
	4 июля 2016 г.
	Соколов В.Г.

(по согласованию)

	7
	Организация работы торговых точек во время проведения торжественного мероприятия посвященного празднованию «Дня молодежи»
	Парк культуры и отдыха
Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
с 11.00 до 17.00

с 18.00 до 23.00
	Кильдюшкин Д.Б.

	9
	Организация озвучивания торжественного мероприятия, посвященного празднованию «Дня молодежи»
	Парк культуры и отдыха
Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
	Бакулина А. В.

Каныгина О.В.
(по согласованию)

	10
	Проведение награждения активистов молодежного движения
	Парк культуры и отдыха

	3 июля 2016 г.
14.00ч.
	Карпунькин В.В.
(по согласованию)

	11
	Обеспечение бесперебойного энергоснабжения и освещения места проведения торжественного мероприятия посвященного празднованию «Дня молодежи»
	Парк культуры и отдыха

Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
с 11.00 по 4 июля 2016 г.  до 2.00 ч.
	Соколов В.Г.

(по согласованию)

	12
	Информационное обеспечение празднования «Дня молодежи»

	Согласно плана проведения мероприятий
	Карпунькин В.В.

(по согласованию)

Резяпкина Л.Н.
 (по согласованию)

	13
	Подготовка сценария проведения торжественного мероприятия, посвященного празднованию «Дня молодежи».

	до 3 июля 2016 г.
	Карпунькин В.В.

 (по согласованию)

	14
	Изготовление и размещение социальной рекламы ко Дню молодежи

	до 3 июля 2016 г.
	Соколов В.Г.

(по согласованию)

Карпунькин В.В.

(по согласованию)

	15
	Организация молодежных, творческих, туристических, военно-патриотических, профориентационных площадок в парке культуры и отдыха и на стадионе «Локомотив»
	Парк культуры и отдыха
Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.
	Карпунькин В.В.

(по согласованию)

	16
	Организация и проведение концертной программы,  торжественной части, дискотеки  во время торжественного мероприятия, посвященного празднованию «Дня молодежи»
	Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.

18.30-23.00
	Карпунькин В.В.

(по согласованию)

	17.
	Организация ограничения реализации алкогольной продукции и пива в местах общего пользования

	3 июля 2016 г.

	Кильдюшкин Д.Б.

	18.
	Установка ограждений на стадионе
	Стадион «Локомотив»
	3 июля 2016 г.

	Соколов В.Г.
(по согласованию)

	19.
	Установка биотуалетов
	Парк культуры и отдыха

	3 июля 2016 г.

	Соколов В.Г.
(по согласованию)

Приложение №2
Утверждаю

 к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

№ 773 от  30.06.2016г.
Состав оргкомитета по празднованию «Дня молодежи»

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество.
	Место работы, занимаемая должность

	1
	Ларина Венера Раисовна
	И.о. заместителя Главы администрации Рузаевского муниципального района по социальным вопросам – председатель оргкомитета

	2
	Соколов Виктор Григорьевич
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка - зам. председателя оргкомитета (по согласованию)

	3
	Бакулина Анастасия Владимировна
	Начальник управления культуры администрации Рузаевского муниципального района

	4
	Батин Олег Владимирович
	Главный врач ГБУЗ РМ «Рузаевская центральная районная больница» (по согласованию)

	5
	Карпунькин Виталий Васильевич
	Директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района (по согласованию)

	6
	Кильдюшкин Дмитрий Борисович
	Начальник отдела поддержки предпринимательства и новых форм хозяйствования администрации Рузаевского муниципального района

	7
	Цыганов Вячеслав Петрович
	Директор МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района (по согласованию)

	8
	Хайров Ринат Ряшидович

	Начальник отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)

	9
	Каныгина Ольга Владимировна
	Директор парка культуры и отдыха г. Рузаевка (по согласованию)

	10
	Моржаков Александр Владимирович
	Директор ОАО "Ростелеком" филиала в РМ (по согласованию)

	11
	Резяпкина Людмила Николаевна
	Главный редактор Рузаевской газеты